Excelentíssimo Senhor

Presidente da Assembleia Legislativa da

Região Autónoma dos Açores

Assunto: Atividade dos Hospitais da Região

O Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda/Açores entrega à Mesa da Assembleia Legislativa

da Região Autónoma dos Açores e a V. Ex.ª, para efeito de admissão, perguntas com pedido de

resposta escrita, dirigidas ao Governo Regional, nomeadamente à Secretaria Regional da Saúde

e Desporto.

Ponta Delgada, 21 de junho de 2021

Com os melhores cumprimentos,

E/2073/2021 Proc.º 054.06.00/22/XII 21/06/2021

Exmo. Sr. Secretário Regional da

Saúde e Desporto.

O Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda entrega à Mesa da Assembleia Legislativa Regional

e a V. Exa., para efeitos de admissão, nos termos estatutários e regimentais, pergunta com

pedido de resposta escrita e requerimento:

1. Em que data foram revistos, pela última vez, os planos de contingência dos três hospitais

regionais e em que datas devem ou deveriam ter sido revistos?

Ainda nos termos estatutários e regimentais, solicita-se a seguinte documentação:

- Todos os dados da atividade médica e cirúrgica dos três hospitais da região referentes aos

últimos três anos, desagregados por mês, incluindo o primeiro trimestre de 2021.

Ponta Delgada, 21 de junho de 2021